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Yrkande angående – Yrkande från L, M, D och 
KD angående att Göteborg inte ska bidra 
ekonomiskt till Frihamnsdagarna 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

Yrkandet från L, M, D och KD avslås. 

Yrkandet 
Göteborgs stads bolag och förvaltningar deltar på en mängd olika evenemang varje år. I 
den ekonomiska kris staden befinner sig i måste varje enskilt deltagande noga prövas. 
Denna prövning sker bäst i respektive nämnd och styrelse som kan göra en värdering vid 
varje tillfälle.  Denna ordning anser vi ska gälla även för Frihamnsdagarna.  

I år planerar Nämnden för demokrati- och medborgarservice att delta genom att hyra en 
utställningsplats.  

Det var tidigare planerat för ett IOP-avtal mellan nämnden och föreningen som driver 
Frihamnsdagarna. Något avtal är i dagsläget inte aktuellt för nämndens del. Vi vill dock 
betona att den granskning som gjorts av föreningens räkenskaper och förvaltning visar att 
överskottet återinvesteras. Även Västra Götalandsregionens granskning visar att 
föreningen följt de beslut och krav som VGR ställer för att bevilja stöd.  
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Yrkande angående att Göteborg inte ska bidra 
ekonomiskt till Frihamnsdagarna. 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Nämnden för demokrati- och medborgarservicefår i uppdrag att i görligaste mån 
avveckla det finansiella och personella engagemanget i Frihamnsdagarna 2023. 

2. Kommunfullmäktige rekommenderar Göteborgs stads nämnder och bolag att inte 
lämna verksamhetsbidrag till eller teckna andra avtal som innebär finansiering av 
Frihamnsdagarna 2023. 

Yrkandet 
Eventet Frihamsdagarna, som varit under lupp av media den senaste tiden, har satt fingret 
på en ömmande punkt i stadens verksamhet: Hanteringen av bidrag och i förlängningen 
skattebetalarnas pengar. Det aktuella fallet pekar på flera allvarliga bekymmer. Dels har 
Göteborgs stad brustit då man inte krävt insyn i verksamheten eller skaffat sig kunskap 
om de samlade utbetalningarna. Den arrangerande organisationen är i sin tur inte 
transparenta genom att de drivs som en förening trots att de har en verksamhet som mer 
liknar ett företag. 

I det enskilda fallet med Frihamnsdagarna har Västra götalandsregionen beslutat om att 
inte fortsätta samarbetet, utifrån deras utredning. Då Göteborgs stad inte har krävt insyn i 
föreningens ekonomiska förehavande, får vi utgå från Västra götalandsregionens 
utredning. Då det finns mycket frågetecken runt den ekonomiska föreningen som driver 
Frihamndagarna ska vi inte gå vidare och ge mer pengar innan vi vet mer och fått alla 
nödvändiga skyddsmekanismer på plats.  
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